עלי עבד אל לטיף מצטפא סאיס - המשיב (באמצעות ב"כ עו"ד לאה צמל)

ערעור על פסק דינו של ביהמ"ש הצבאי שומרון (בפני כב' ההרכב בראשות סא"ל עמית פרייז וכב'

השופטים רס"ן אחסאן חלבי ורס"ן עאדל עלי)

בתיק מס' 4026/05 מיום 3/12/08

(ערעור ההגנה נדחה,

ערעור התביעה התקבל)

תאריך הישיבה: 24 במרץ 2010, ט' בניסן התש"ע.

חקיקה שאוזכרה:

[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971: סע' 54, 54א, 54](#)

[חוק סדר הדין הפלילי \[נוסח משולב\], תשמ"ב-1982: סע' 151](#)

מיני-רציו:

* ביהמ"ש החמיר בעונשו של הנאשם, שהורשע בניסיון להוציא לפועל פיגוע התאבדות ובעבירות
חמורות נוספות, והטיל עליו עונש מאסר עולם, ההולם את הנסיבות וכפי שהוטל גם על שותפיו.

* ראיות – הודאה – משקלה

* ראיות – חיזוק – מהותו

משכך הודאתו של המערער כי החזיק ב-M16, רובה ציד ואקדח אינם צריכים כל ראיה נוספת על מנת שניתן יהיה לבסס עליה הרשעה. זאת ועוד, המערער הודה בחקירתו במטרה כי עשה שימוש ברוס"ר M-16 וביצע באמצעותו ירי באוויר. לאור דברים אלה, לא ניתן לקבל את הטענה כי הנשק שהחזיק לא היווה כלי נשק כהגדרתו בצו בדבר הוראות ביטחון [נוסח משולב], התש"ע - 2009 (להלן: הצו).

ואכן, אין מניעה לנקוט בכל דרך הוכחה מותרת, לרבות ראיות נסיבתיות לשם הוכחה כי חפץ מסוים הינו נשק כהגדרתו בסעיף 230(א) לצו (ראה יעקב קדמי [על הדין בפלילים](#) חלק שלישי (תשנ"ה) עמ' 1152).

טענתה השנייה של הסנגורית, בדבר העדר סמכות שפיטה בגין עבירות של החזקת נשק שלא על רקע ביטחוני, לא הועלתה בערכאה קמא. יחד עם זאת, מצאתי לנכון להתייחס אליה לנוכח הכלל לפיו טענת חוסר סמכות עניינית ניתן להעלות בכל שלב של המשפט ואף בשלב הערעור ([סעיף 151 לחוק סדר הדין הפלילי](#) [נוסח משולב], תשמ"ב - 1982).

הלכה פסוקה היא כי החזקת נשק כשלעצמה מהווה מעשה העלול לפגוע בביטחון האזור, ובתוך כך מקנה סמכות לבית המשפט הצבאי לפי סעיף 10 לצו בדבר הוראות ביטחון. כך נקבע עוד בסמוך לאחר חתימת הסכם "עזה ויריחו" [בעד"י אזח"ע 28+29/98 רדואן נ' התוב"ץ](#) [פורסם בנבו]:

"ללמדך, שהחזקת נשק היא עניין בטחוני מובהק, וכל החזקה בו, או שימוש בו שלא כדין, מהווים פגיעה בביטחון."

וכן :

"אגב כך, אציין כי הסנגור טען בחצי פה נגד סמכות בימ"ש זה לדון בענייניו של העורר שהחזיק בנשק שלא על רקע בטחוני כאמור בשטח A. טענות מעין אלה נדחו פעם אחר פעם על ידינו כאשר קבענו כי החזקת נשק הינה עבירה ביטחונית במהותה, לגביה קיימת סמכות לפי סעיף 7(ד) לצו בדבר הוראות ביטחון, תש"ל – 1970" (ע"מ 2339/09 אבו זהרה נ' התוב"ץ, נבו – המאגר המשפטי).

על כן, טענתה של הסנגורית בעניין זה נדחתה.

פרטי אישום 7-9

"חומר נפץ"

הנני דוחה את טענתה של הסנגורית כי לא הוכח שהחומר שייצר המערער הינו חומר נפץ כהגדרתו בצו. בית משפט קמא התייחס בהכרעת דינו לטענה זו שהועלתה אף לפניו, ואין לי אלא לצטט מדבריו המקובלים אף עליי:

בהתאם המציאות הביטחונית הציבה בפני בתי המשפט אירועים בהם גם עבירות לא מושלמות, דוגמת הניסיון, חייבו ענישה מחמירה ביותר בשל הסיכון המשמעותי אותן הציבו לאינטרס הציבורי ולחיי אדם. זאת במיוחד כאשר התאפיין הניסיון הפלילי בניסיון להביא לקטילתם של רבים (mass murder), ללא אבחנה בין חייל לאזרח ומתוך מניע אידיאולוגי מוצהר.

לאור זאת, אף תוקן הצו בדבר כללי האחריות לעבירה, תשכ"ח - 1968 (תיקון מס' 2 מיום 23.6.05) ובוטלה ההוראה אשר הגבילה את עונשו של המנסה למחצית העונש הקבוע לצידה של העבירה המוגמרת. נראה כי בכך ביקש המחוקק אף לתת תוקף לפסיקת בית המשפט זה לפיה הפגם המוסרי הטמון במעשיו של עבריין שעשה את כל הדרוש מצידו להצלחת מעשהו ואשר נסיבה חיצונית מנעה את השלמתו, אינו נופל מזה של מי אשר כוונתו יצאה אל הפועל בהעדר גורם חיצוני מתערב (עניין נופל לעיל וראה גם ש"ז [פלר יסודות בדיני עונשין](#) כרך ב 1987) עמ' 176).

לנוכח האמור, לו דעתי הייתה נשמעת, היינו מקבלים את ערעור התביעה ומעמידים את עונשו של המערער על מאסר עולם.

האב"ד אל"ס ד' יהב:

אני מסכים.

השופט סא"ל מ' שילה:

אני מסכים.

הוחלט כאמור, בפסק דינו של המשנה לנשיא סא"ל נ' בנישו.

ניתן והודע היום, 12 באפריל 2011, ח' בניסן התשע"א, בנוכחות המערער, ב"כ המערער והתוב"ץ.

(-)

(-)

(-)

שופט

אב"ד

שופט

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)דוד יהב 1097/09-54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה